UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

GESTÃO DE RISCOS E DESASTRES NATURAIS NA AMAZÔNIA

EDITAL Nº 01/2019

PROCESSO SELETIVO AO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO

DE RISCOS E DESASTRES NATURAIS NA AMAZÔNIA – TURMA ANO 2020

1

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Riscos e Desastres Naturais na Amazônia – PPGGRD,

vinculado ao Instituto de Geociências – IG, da Universidade Federal do Pará – UFPA torna público o

resultado dos recursos referente à Terceira Fase do Processo Seletivo ao Curso de Mestrado

profissional em Gestão de Riscos e Desastres Naturais na Amazônia, para preenchimento de 20

(vinte) vagas para ingresso na turma do ano 2020.

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTE À TERCEIRA FASE

A Comissão Coordenadora do Processo Seletivo ao Curso de Mestrado Profissional em Gestão

de Riscos e Desastres Naturais na Amazônia DEREFERIU o pedido de recurso e encaminhou

providências à solicitação de revisão de notas dos candidatos abaixo identificados pelos números

de inscrição. Após reavaliação e discussão entre seus membros, segue os resultados finais dos

recursos:

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOTA DA

REAVALIÇÃO

24088 7,0

24178 9,0

24154 7,0

Belém, 28 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Hernani José Brazão Rodrigues

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Gestão de Riscos e Desastres Naturais na Amazônia

Portaria 1027/2019-UFPA